FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023-M.D.

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
TRATAR  DO  TEMA  “CAUSA  ANIMAL”  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAMPO
GRANDE,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  amparada  pelo
Regimento Interno desta Casa Legislativa;
CONSIDERANDO o Requerimento Coletivo nº 001/2023 de autoria
dos  Vereadores  Antônia  Marilândia  Nogueira  de  Holanda,
Deginaldo Aetes de Oliveira, José Nilson Gondim de Farias, Pedro
Manoel dos Santos, Vagner Souza de Medeiros e Vittor Moalysson
dos Santos Melo, aprovado pelo pleno desta Casa Legislativa em 28
de abril de 2023, que postulou que esta Câmara Municipal viabilize
a realização de Audiência Pública, no dia 5 de maio de 2023, para
tratar sobre o tema “Causa Animal” em nosso munícipio;
RESOLVE:
Art.  1º Fica designada a realização de Audiência Pública,  a ser
promovida no dia 5 de maio de 2023, a partir  das 10:00h, nas
dependências do Palácio Silvino Liberato da Silva, sede da Câmara
Municipal  de  Campo  Grande-RN,  cuja  temática  será  a  “Causa
Animal”.
Art.  2º  Para  o  pleno  funcionamento  e  execução  dos  trabalhos,
poderá  esta  Casa  Legislativa  dispor  de  seus  servidores  para
viabilizar  a  realização  da  referida  audiência,  além  da
disponibilização de material e equipamentos necessários para tal
fim.
Art. 3º Este Ato da Mesa entre em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Câmara Municipal de Campo Grande – RN, 28 de abril de 2023.

Vittor Moalysson dos Santos Melo
Presidente

Vagner Souza de Medeiros

Vice-Presidente

Deginaldo Aetes de Oliveira
1ª Secretário

José Nilson Gondim de Farias

2ª Secretário

Publicado por: VITTOR MOALLYSON SANTOS DE MELO
Código Identificador: 67172561

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/05/2023.
EDIÇÃO 1640. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br